

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej jest formacją przeznaczoną do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. Realizując swoją ustawową misję funkcjonariusze Komendy wykonują szereg zadań.

Najważniejszym zadaniem jest oczywiście organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych zagrożeń. Działania ratowniczo-gaśnicze realizowane są poprzez funkcjonujący na terenie powiatu Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy w skrócie KSRG. W skład systemu wchodzi Jednostka Ratowniczo Gaśnicza Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu oraz wyodrębnione jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które, chcąc funkcjonować w ramach KSRG, muszą utrzymywać wymagany poziom sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz dysponować odpowiednią ilością wyszkolonych strażaków ochotników. Sieć podmiotów Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego jest tak skonstruowana, by czas dojazdu do zdarzenia był jak najkrótszy. W naszym powiecie prawie w każdej gminie funkcjonują po trzy jednostki KSRG. W działaniach ratowniczo-gaśniczych wspomagają nas również jednostki OSP nie włączone do KSRG, które również posiadają odpowiednie siły i środki.

Dysponowanie jednostek KSRG do zdarzeń odbywa się poprzez Powiatowe Stanowisko Kierowania. To tam, na podstawie zgłoszeń dysponowane są odpowiednie do rodzaju zdarzeń siły i środki Systemu. Informacje o zdarzeniach do powiatowego stanowiska Kierowania przychodzą z Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Ważna informacja: każdy może dokonać zgłoszenia o zaistniałym zdarzeniu dzwoniąc na bezpłatny numer alarmowy 112 lub na nr 998 a także, w przypadku osób głuchoniemych wysyłając SMS na nr 573 126 998. Żadne zgłoszenie nie jest ignorowane, każde podlega weryfikacji i, w przypadku konieczności podjęcia interwencji, następuje natychmiastowe dysponowanie sił i środków jednostek ochrony przeciwpożarowych. W razie konieczności alarmowane są także inne służby – Policja, Pogotowie Ratunkowe. Należy również pamiętać, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu działa przez całą dobę, każdego dnia. Przy wejściu do budynku pełniona jest służba podoficera dyżurnego, który służy pomocą. Przed budynkiem znajduje się miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych oraz dzwonek przywołujący podoficera dyżurnego.

Nasza Komenda rocznie podejmuje około 1400 interwencji ratowniczo-gaśniczych. Najczęściej są to działania ratownicze przy wypadkach drogowych oraz akcje gaszenia pożarów. Pomagamy również przy usuwaniu gniazd owadów błonkoskrzydłych, podczas intensywnych opadów deszczu, gdy trzeba wypompować wodę z zalanych posesji, interweniuje przy zerwanych dachach i połamanych drzewach podczas silnych nawałnic, a także gdy trzeba uratować kotka z drzewa. Spektrum naszych działań jest szerokie – jesteśmy tam, gdzie zagrożone jest życie lub mienie.

Jesteśmy zaszczyceni, że nasza działalność ratowniczą spotyka się z uznaniem. Według badań straż pożarna jest na czołowych lokatach w badaniu zaufania społecznego.

Drugim ważnym zadaniem realizowanym przez naszą Komendę jest rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń. Jest to działalność prewencyjna. W ramach tej działalności sprawdzamy obiekty i miejsca, w których na skutek działalności ludzkiej czy zachodzących procesów, mogą potencjalnie powstawać zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi. W ramach tej działalności uczestniczymy również w procesie oddawania do użytku budynków i innych obiektów budowlanych oraz placów, składowisk, itp. Wówczas dokonujemy sprawdzenia czy przy realizacji inwestycji zastosowano wymagane zasady określone przepisami prawa z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Prowadzimy także inne prewencyjne działania mające na celu zmniejszenie liczby ofiar pożarów, wypadków czy choćby zatruciu tlenkiem węgla w ramach samodzielnych lub

ogólnopolskich akcji. Naszą ciekawą inicjatywą jest działający w strukturach Komendy zespół muzyczny KAPELA PSP, który poprzez muzykę edukuje młodzież szkolną podczas specjalnych koncertów prewencyjnych.